
  

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it SITO 

WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

1 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione  

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 

leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22/12/2022, con cui sono 

state adottate le “Linee guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del 

sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico DM 66/2023 – PNRR, finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU 

.  

     DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO 

PROT. N. 3862 del 19/07/2024 

CUP: J74D23003340006 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35760 

Titolo progetto: “Let’s train togheter” 

 

 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004771 - 20/09/2024 - VII.6 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


  

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it SITO 

WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 61 del 03/04/2023, recante “Decreto 

di destinazione di risorse per incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per 

studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 

Erasmus+ 2021-2027 e nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 66 del 12/04/2023, recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO L’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione in attuazione 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO Il Progetto trasmesso dall’Istituto in data 15/02/2024 con codice inoltro 35760.0 dal titolo 

“Let's train together”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 26810 del 24/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO La tabella E1.7-Scuola del CCNL 2019/2021 siglato il 18/01/2024; 

VISTO  Il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 08/02/2024; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio, del finanziamento M4C1I2.1 - Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico DM 66/2023 – 

PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, 

pari ad € € 42.030,01, di cui al prot. n. 1942 del 02/04/2024; 

VISTO il Decreto di avvio della procedura selettiva di cui al prot. n. 3862 del 19/07/2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.3862  pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

19/07/2024; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

TENUTO 

CONTO 

del verbale di valutazione delle candidature del Dirigente Scolastico di cui al prot. 3984 

del 30/07/2024; 

VISTE le Graduatorie Provvisorie di cui al prot. n. 3987 del 30/07/2024; 

VISTE Le Graduatorie Definitive di cui al prot. n. 4210 del 30/08/2024; 

DECRETA 

 

ART.1 AFFIDAMENTO INCARICO 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

1) Docente Galante Silvia in qualità di Esperto per i seguenti percorsi: 

 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


  

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it SITO 

WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

3 
 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Robotica Didattica principiante 10 1 1 Presenza 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Robotica Didattica competente 10 1 1 Presenza 

 

2) Docente Longhin Maria in qualità di Esperto per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Percorso formazione sulla 

transizione digitale 

A.I. Intelligenza artificiale nella didattica; 10 1 1 Online Modalità 
sincrona 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Didattica innovativa (approccio SEL, 

creatività digitale,…) 

10 1 1 Presenza 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Utilizzo dell’intelligenza artificiale nellaa 

didattica 

10 1 1 Presenza 

 

3) Prof. Vidale Giorgio in qualità di Esperto per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Creazione di contenuti digitali 10 1 1 Presenza 

 

4) Prof.ssa Salandin Sonia in qualità di Esperto per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Percorso formazione sulla 

transizione digitale 

Metodologie didattiche innovative 10 1 1 Online Modalità 

sincrona 

 

 

5) Docente Tosato Giovanna in qualità di Tutor per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Robotica Didattica principiante 10 1 1 Presenza 

Laboratorio di formazione sul Robotica Didattica competente 10 1 1 Presenza 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


  

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it SITO 

WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

4 
 

campo 

 

6) Docente Tomadini Laura in qualità di Tutor per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Percorso formazione sulla 

transizione digitale 

A.I. Intelligenza artificiale nella didattica; 10 1 1 Online Modalità 
sincrona 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Didattica innovativa (approccio SEL, 

creatività digitale,…) 

10 1 1 Presenza 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Utilizzo dell’intelligenza artificiale nellaa 

didattica 

10 1 1 Presenza 

 

7) Docente Scarpa Elena in qualità di Tutor per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Laboratorio di formazione sul 

campo 

Creazione di contenuti digitali 10 1 1 Presenza 

 

8) Prof.ssa Businelli Donatella in qualità di Tutor per i seguenti percorsi: 

 

Tipologia percorso Descrizione ore edizioni esperti Modalità (P/O/B) 

Percorso formazione sulla 

transizione digitale 

Metodologie didattiche innovative 10 1 1 Online Modalità 

sincrona 

 

ART. 2 ORARIO DI SERVIZIO 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2025. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 

avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. 

 

ART. 3 COMPITI  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo per cui è attribuito 

l’incarico. 

 

ART. 4 REVOCA E/O DECADENZA DALL’INCARICO 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 

scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare Timesheet. 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


  

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
Via Bachelet, 12   35020 SAONARA (PD) Tel. 049 0996900 Fax 049 8791700 

Distretto n. 46   Cod. Meccanografico PDIC845007 Cod.Fisc.80018080285 
e-mail PDIC845007@istruzione.it e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it SITO 

WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

5 
 

ART.5  COMPENSO 

Il compenso viene stabilito in euro 122,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 34,00 lordo stato, 

per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo dI ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 

dell’avviso del Ministero. 

 

ART. 6 NOMINA 

Al presente decreto seguirà apposite nomina. 

 

Art. 7 PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in data odierna all’albo online dell’Istituto ai fini della pubblicità legale 

e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente. 

     

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Giuseppe Peluso 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2024-09-20T14:28:16+0200
	PLSGPP86M28H919I




